
Onderwerp: Verkeersbesluit buiten

gebruik stellen fietstunnel Wijngracht

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN KERKRADE,

Overwegende:

dat uit onderzoek is gebleken dat de fietstunnel Wijngracht aanzienlijk verouderd is; dat er kostbare en

ingrijpende werkzaamheden vereist zijn om de tunnel aan te passen zodat er voldaan wordt aan alle

van toepassing zijnde wettelijke eisen;

dat er bij afsluiting van de fietstunnel een alternatief beschikbaar is; dat fietsers namelijk bij het kruispunt

Hammolenweg – Steenwegen kunnen oversteken, weliswaar niet ongehinderd zoals dat bij de tunnel

het geval is maar middels de aanwezige VRI; dat voetgangers eveneens gebruik kunnen maken van

het voornoemde kruispunt, waarbij hun natuurwandeling slechts kort onderbroken wordt; dat het

kruispunt Hammolenweg – Steenwegen een veilig alternatief biedt, waarbij slechts een omweg van

circa 75 meter gemoeid is;

dat het derhalve in het kader van het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen van

weggebruikers, noodzakelijk is over te gaan tot het buiten gebruik stellen van de fietstunnel Wijngracht;

dat op grond van artikel 15, tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 maatregelen op of aan de weg

tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter

regeling van het verkeer geschieden krachtens een verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot

een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte

gebruik kan maken;

dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit

verkeersbesluit te nemen;

gezien het advies d.d. 31 januari 2019 van de gemeentelijke werkgroep verkeer, in welke werkgroep de

politie district Kerkrade zitting heeft;

BESLUITEN:

over te gaan tot het afsluiten van de fietstunnel Wijngracht middels het realiseren van een fysieke

afsluiting.

Datum ontwerpbesluit: 17 april 2019

Namens het college,

Het hoofd van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

ir. A.M.G.L. Passau.

Openstaande rechtsgang

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na publicatie van deze bekendmaking een gemotiveerd

bezwaarschrift tegen dit besluit indienen. Het bezwaarschrift dient schriftelijk bij het college van

burgemeester en wethouders van Kerkrade, postbus 600, 6460 AP Kerkrade te worden ingediend.

Nr. 23370

STAATSCOURANT 24 april

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 23370 24 april 20191



Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van

het bezwaar bevatten.

Dit besluit is gepubliceerd in de Staatscourant en in ViaLimburg (editie Kerkrade-Simpelveld) van

woensdag, 24 april 2019. De stukken liggen vanaf donderdag, 25 april 2019 t/m woensdag, 5 juni 2019

ter inzage bij de centrale balie op de begane grond van het Stadskantoor, Markt 33, te Kerkrade.

Staatscourant 2019 nr. 23370 24 april 20192


